令和元年９月１９日

報道関係各位

熊本大学教育学部附属特別支援学校

【プレスリリースのご案内】

 平素より本校の教育への御理解・御協力を賜り，厚く御礼申し上げます。

 本校では，この度「すずかけ祭り」と題して，子どもたちが作業学習で作った製品販売や，

ステージ発表など，日頃の学習成果を公開し，地域の方との交流を楽しみ，障がいへの理解

啓発とする文化祭を実施します。

 つきましては，本校教育の周知と特別支援教育の理解啓発のため，広くお知らせいただく

とともに，当日の取材方，よろしくお願い申し上げます。

記

（１）期 日：令和元年11月１７日（日）９：３０～１４：１５

（２）会 場：熊本大学教育学部附属特別支援学校グラウンド

       熊本市中央区黒髪５丁目１７－１

       （雨天時は校内で実施）

（３）内 容：小学部スペースの巨大滑り台，児童が作ったゲームコーナー／中学部，高等部生徒の作

業学習製品／高等部生徒による「カフェすずかけ」／外部団体のバザー（うどん・ラー

メン・焼き菓子等）／本校生徒，地域の方々のステージ発表

（４）対 象：どなたでもご参加いただけます。入場無料です。

熊本大学教育学部附属特別支援学校

「すずかけ祭り」の開催について

お問い合わせ先

熊本大学教育学部附属特別支援学校

教頭：鶴田 雄二

電話０９６－３４２－２９５３

FAX０９６－３４２－２９５３